CÂMARA MUNICIPAL DE REMÍGIO
Casa Manoel Mizael de Lima

Rua: Presid. João Pessoa, 63 – Centro
Cepa: 58.398.000 – REMÍGIO / PB

Requerimento n° 152 / 2013

Exma. .  Senhora Presidente.

Requeremos na forma regimentar e que seja enviada cópia deste, ao
excelentíssimo senhor Prefeito e demais autoridades competentes a fim de que sejam
tomadas as seguintes providências:

DO PEDIDO:

                         Construção de uma Área Coberta para realização de Eventos

Públicos na Lagoa Parque Senhor dos Passos.

JUSTIFICATIVA:

                           Temos hoje o privilégio de possuirmos um lugar que

frequentemente é visitado e referenciado como um ambiente de lazer, eventos festivos,
manifestações culturais, passeios, etc.  Porém observamos que nos eventos ali
realizados, geralmente se faz necessário recorrer a uma estrutura terceirizada, como
palco, cobertura, iluminação, etc, quando temos uma excelente área que, devidamente
estruturada, potencializaria nossa querida Lagoa Parque e atrairia ainda mais
realizações e eventos para a cidade de Remígio.

      Aguardamos sua destinação e aprovação.

Câmara Municipal de Remígio, 26 de Março de 2013

NAPOLIÃO FERNANDES DA COSTA
Vereador